РЕШЕНИЕ МОЗЫРСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
9 декабря 2024 г. № 2007
Об изменении решения Мозырского районного исполнительного комитета от 21 июня 2021 г. № 1195

На основании подпункта 2.9 пункта 2 статьи 13 Лесного кодекса Республики Беларусь и пункта 7 специфических требований по обеспечению пожарной безопасности в лесах, утвержденных постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2019 г. № 722, Мозырский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Мозырского районного исполнительного комитета от 21 июня 2021 г. № 1195 «Об ограничении и запрете посещения лесов» следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. На период установления III класса пожарной опасности лесов по условиям погоды ограничить на территории лесного фонда Мозырского района:

въезд транспортных средств, за исключением транспортных средств юридических лиц, ведущих лесное хозяйство, и органов, осуществляющих контроль в соответствии со статьей 106 Лесного кодекса Республики Беларусь, а также сил обеспечения национальной безопасности, перечисленных в пункте 65 Концепции национальной безопасности Республики Беларусь, утвержденной решением Всебелорусского народного собрания от 25 апреля 2024 г. № 5;

проведение работ, не связанных с ведением лесного хозяйства.»;

в пункте 2:

абзац первый после слов «по условиям погоды» дополнить словами «, возникновения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

в абзаце третьем слова «60 Концепции национальной безопасности Республики Беларусь, утвержденной Указом Президента Республики Беларусь от 9 ноября 2010 г. № 575» заменить словами «65 Концепции национальной безопасности Республики Беларусь»;

пункт 3 после слов «по условиям погоды» дополнить словами «, возникновении и ликвидации чрезвычайных ситуаций».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Е.Ф.Павлечко

СОГЛАСОВАНО

Мозырский горрайотдел
по чрезвычайным ситуациям
учреждения «Гомельское областное
управление Министерства
по чрезвычайным ситуациям
Республики Беларусь»

Государственное опытное
лесохозяйственное учреждение
«Мозырский опытный лесхоз»